
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 318.231,64 28.161,56 28.161,56 28.161,56 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 456.013,23 39.898,08 39.898,08 39.898,08 20/03/2017 10,17,20/03/2017

Março 533.540,19 46.193,59 46.193,59 46.193,59 20/04/2017 10,17/04/2017

Abril 516.140,95 44.500,49 44.500,49 44.500,49 20/05/2017 10/05/2017

Maio 555.852,53 47.484,41 47.484,41 47.484,49 20/06/2017 10/06/2017

Junho 557.636,74 47.456,48 47.456,48 47.456,58 20/07/2017 10/07/2017

Julho 565.692,23 48.656,78 48.656,78 48.656,78 20/08/2017 10/08/2017

Agosto 565.633,85 48.368,20 48.368,20 48.368,20 20/09/2017 14,20/09/2017, 10/10/2017

Setembro 564.945,65 48.550,86 48.550,86 43.598,70 20/10/2017 10,16/10/2017, 10/11/2017

Outubro 456.531,22 39.478,56 39.478,56 39.397,44 20/11/2017 10,17,20/11/2017

Novembro 434.283,12 37.925,08 37.925,08 34.240,29 20/12/2017 10/11/2017, 08,21/12/2017

Dezembro 437.998,42 38.250,99 38.250,99 36.695,32 20/01/2018 18,19,20/01/2018

13° Salário 238.844,50 20.645,41 20.645,41 20.858,23 20/12/2017 10,21/12/2018

TOTAL 6.201.344,27 535.570,49 535.570,49 525.509,75 0,00

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

                    MUNICÍPIO DE VENTUROSA  -  EXERCÍCIO DE 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 318.231,64 66.005,46 59.400,40 1.211,73                                      59.112,53 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 456.013,23 94.264,25 92.795,45 2.355,11                                      92.577,81 20/03/2017 10,17,20/03/2017

Março 533.540,19 110.222,99 111.702,99 3.115,88                                      108.510,05 20/04/2017 10,17/04/2017

Abril 516.140,95 106.971,93 105.644,32 3.887,31                                      100.772,87 20/05/2017 10/05/2017

Maio 555.852,53 115.255,30 115.469,87 3.355,43                                      111.177,23 20/06/2017 10/06/2017

Junho 557.636,74 115.387,50 115.046,21 5.658,64                                      106.734,92 20/07/2017 10/07/2017

Julho 565.692,23 117.038,85 117.216,11 5.194,09                                      111.798,84 20/08/2017 10/08/2017

Agosto 565.633,85 116.804,32 116.464,59 5.944,67                                      111.332,46 20/09/2017 14,20/09/2017, 10/10/2017

Setembro 564.945,65 116.678,37 121.425,44 6.126,06                                      100.637,41 20/10/2017 10,16/10/2017, 10/11/2017

Outubro 456.531,22 94.570,37 95.242,83 7.072,07                                      78.341,55 20/11/2017 10,17,20/11/2017

Novembro 434.283,12 90.009,62 89.876,92 3.311,34                                      72.251,26 20/12/2017 10/11/2017, 08,21/12/2017

Dezembro 437.998,42 90.790,78 93.873,78 5.686,18                                      80.923,45 20/01/2018 18,19,20/01/2018

13° Salário 238.844,50 49.293,54 49.291,70 43.443,33 20/12/2017 10,21/12/2017

TOTAL 6.201.344,27 1.283.293,28 1.283.450,61 52.918,51 1.177.613,71 0,00

DEVIDA (2)
BASE DE CÁLCULO BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

ANEXO III-B

Reesolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

CONTABILIZADA
DATA DO REPASSE (6)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DO VENCIMENTO 
(5)
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Termo de Parcelamento nº _____, de __/__/_____                          Origem da dívida: _______
Contribuições do ente (8): R$ ______                                             Contribuições dos segurados (9): R$ ______
Acréscimos legais (10): R$ ______                                                Total confessado: R$ _______________
Número total de parcelas: _____                                                    Data de vencimento de cada parcela: ___/___/___ 
Índice de atualização legal (11): _____

EM R$ 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

NADA CONSTA 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA
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